Ex. l. sequenti.

Relatiuum qs uel q quādo restrigat vel de- clarer. z an legato facto vroū de emptis z q ei causa parata sunt an debenf parata tantū.

e **Altamen.** Relatiuum qs vel q p̄cedentū significationē restrigit. sed si copula apponatur augebit. b. d. **COp.** q relatiuum qs vel q appositū sine copula nō restrigat: ut. l. oēs populi. s. de iusti. z iur. z. l. cunctos po- pulos. C. de sum. tri. z f. ca. z. l. oibus ciuitatib. j. ad treb. Rn. qnqz p̄ relatiuum adjicif aliqd qd cōpetit cuiilibet d̄ precedēti genere: z tūc nō pos- sūt restrictive: sed magis declarative seu demō- strative: ut i. ɔtrarijs. secus qn relatiuum qs vel q referit ad certā speciē: ut cū dico stichus q meus est: qn tūc ponit magis demonstrative q̄ restric- tive: ut. l. stichū q meus erit. s. t. i. j. Sed si p̄ re-

latiū adiçif aliqd qd nō cōpetit cuiilibet de ge- nere precedēti distinguis an ponaf cum copula vel sine copula ut bic dicif. **C** Quero aligis legauit vxori épta z que eius causa parata sunt an debenf parata tñ: ita q nō empta. Evidetur q nō: q natura copulatiue est ut cōprehendat utrūqz: ut. l. si heredi plures. de p̄di. insti. In cō- trariū videf casus hic. dico q̄ utrāqz debenf. s. empta tñ z parata tñ. Ad ɔtraria rñdef ut col- ligi uidet ex distinctione quā dedi in. l. si is q du- centa. s. utrū. ff. de re. du. ubi tractau materialis copulatiue. z q̄ utrāqz debeant. p̄baſ etiā in. l. quintus. de au. z ar. le. z. s. e. l. q̄ cubinā. in. pn.

Ex. l. sequenti.

Quā admittat dīa inter emere z cōparare.

s **I quid earū.** Vide glo. su- per nō em- pta. ubi est differētia inter emere z cōpa- rare. Ad hoc glo. allegat. l. i. de ſhen. emp. facit l. i. z qd ibi no. C. de re. pmu. sed ista differentia inter emere z cōparare in uulgaris locutōe nō ca- dit. nam emere nō uulgarizat alio modo q̄ cō- parare. z iō in dictis testiū z dictis uulgaris nō admittere istā distinctionē: sed in legibus z sta- tutis ɔditis a p̄itis istā distinctionē admittim. simile dicā in differētia que fit inter appellatio- nē filioz z liberoz: ut. l. qd si nepotes. s. d. testa- tu. nā in uulgaris illa differentia nō admittit: ut ibi glo. dicit: z ibi dicemus.

Inter emptū. Ad positionē spe- ciei sequit positiō generis nō equeſo. b. d. **COp.** j. d. l. pxi. s. itē interest. ubi ille qui legat empta nō uidet legare parata. ergo in épto nō inest paratu. Rn. ille q legat empta nō uidet legare parata. s. alio modo q̄ p̄ emptionē ut in ɔtrario. q̄ ergo dicif in empto nō inest paratu. falso est: imo inest pa- ratu: ut genus in specie sua: nō tñ tanq̄ genus simpliciter legatū sit. hoc est oīa parata: s̄ tanq̄ genus qd inest illi specie. s. oīa parata p̄ emptio nē alio modo. **Ultimo** no. tex. cum glo. quia satis bene declarat.